
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 098/2016 
PREGÃO PRESENCIAL RP : 053/2016 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 
 

 

FICHA DOTAÇÃO 
750 02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00 
800 02.07.02.12.361.0014.2044.3.3.90.30.00 
811 02.07.02.12.365.0014.2048.3.3.90.30.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 21/09/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas 

com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 
 

Empresa:  Justino Davino Peres - ME 
CNPJ: 05.588.878/0001-03 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

01 23 UN 

 

CONFECÇÃO DE PLACAS - 
Confecção com instalação de placa 
formato 80cmx60cm em chapa de aço 
inox escovado ASI 3042 (com 
espessura de 1,2mm). Impressão 
digital UV (ultravioleta) direto na 
chapa.Fixação com 4 parafusos 
castelo. 

 

CW 703,33 16.176,59 

Valor Total Geral: R$ 16.176,59 (dezesseis mil, cento e setenta e seis reais e cinquenta e 
nove centavos)  

 
 
 
 

Lagoa Santa, 27 de setembro de 2016. 
 
 
 
 

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa 
Secretária Municipal de Gestão 


